
                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                           Αριθ. Πρωτ.  11787/15-6-2012
                                                                                                                                          
                                                                                 Αριθ. Απόφ.   178  /2012  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   9  /2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

ΘΕΜΑ   17  ο  :   «Έγκριση υποβολής αιτήματος χορήγησης αδειών για υφιστάμενα 
δικαιώματα χρήσης νερού και  Ορισμός νόμιμου εκπροσώπου για τις απαραίτητες 
ενέργειες». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 22 Μαϊου 2012 και ώρα 8

μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την αριθμ.

10077/18-5-2012  έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου  (άρθρο  67 του  Ν.  3852/2010),  για

συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε
ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

         Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          
Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. 
Ταστεμίρογλου Σ. Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. 
Δασκαλόπουλος Δ. -Παντούδης Ι. -Τεριζής Ε. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. 
Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε.
Μπαλατσός Ε. -Γιαχνής Κ. -Τριανταφύλλου Ν. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Η δημοτική σύμβουλος Συροπούλου Δέσποινα απουσίαζε κατά τη
συζήτηση του θέματος

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος προσκλήθηκε  και  παρέστη  στη
συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο  κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος

για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος  έδωσε το λόγο στην

στον Τριανταφύλλου Νικόλαο (δημοτικός σύμβουλος), ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 150559/16-06-2011 ΚΥΑ, «Διαδικασίες, όροι

και προϋποθέσεις για τη χορήγηση αδειών για υφιστάμενα δικαιώματα χρήσης νερού» και

της τροποποίησής της με την υπ’ αριθ. οικ. 110424/11-04-2012 ΚΥΑ, για την έκδοση άδειας

χρήσης  νερού  για  υφιστάμενα  δικαιώματα  χρήσης  νερού  των  δημοτικών  αρδευτικών  και

κτηνοτροφικών πηγών υδροληψίας πρέπει να υποβληθεί σχετικό αίτημα στην αρμόδια αρχή

(Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Τμήμα Υδροοικονομίας, Περιφέρεια

Σελίδα 1 από 2



Θεσσαλίας)  μετά  από  σύμφωνη  γνώμη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  τον  ορισμό  του

νόμιμου εκπροσώπου ο οποίος θα ενεργήσει για λογαριασμό του Δήμου.  

Μετά την εισήγηση του δημοτικού συμβούλου  ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να

αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη του:

1.- Την εισήγηση του δημοτικού συμβούλου και 

2.- Την υπ'  αριθ. 150559/16-06-2011 ΚΥΑ,  και της τροποποίησής της, με την υπ’   
       αριθ. οικ. 110424/11-04-2012 ΚΥΑ

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι ΟΜΟΦΩΝΑ

1.- Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος χορήγησης αδειών χρήσης νερού για υφιστάμενα

δικαιώματα  χρήσης  νερού  για  όλες  τις  δημοτικές  αρδευτικές  και  κτηνοτροφικές  πηγές

υδροληψίας  του  Δήμου  Φαρσάλων  στην  αρμόδια  Δ/νση  Περιβάλλοντος  και  Χωρικού

Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

2.- Ορίζει νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου Φαρσάλων, τον  Τριανταφύλλου Νικόλαο

δημοτικό σύμβουλο και του παρέχει την εξουσιοδότηση για την υποβολή του αιτήματος και για

κάθε απαραίτητη ενέργεια.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 178/2012.

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

Νικόλαος Αντωνιάδης                                                        (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 15-6-2012

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 2 από 2


